
Koncerty 
Tanec

Přednášky 
Besedy 
Setkání

2
Hlídej se

O pravidelné kontrole zdraví ve spolupráci  
s Výborem dobré vůle – Nadací Olgy 
Havlové. Účinkují Petr Koukal s projektem  
STK pro chlapy, Nadační fond Petra 
Koukala, a Michaela Tůmová s projektem  
Ruce na prsa, Dialog Jessenius o.p.s. 
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Írán:  
Země, do které (ne)míří jen blázni 
Neformální cestovatelská přednáška  
o putování současným Íránem.
Vstupné zdarma, klubovna v 17.00

Lidská mysl:  
Lidské strasti a jejich příčiny 

Je tu propast mezi tím, jak věci vidíme  
a mezi tím, jaké jsou. Tou propastí je  
nevědomost. Nevědomost vytváří strast  
a nespokojenost v našich životech.  
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

3
Trendy v komunikaci:  
Naše komunikační vzorce 

Jak zlepšit své vztahy a vystoupit  
z opakujících se situací? Ve spolupráci  
s časopisem Psychologie dnes.  
Přednáší Ing. Andrea Květoňová  
a Mgr. Radka Liebezeitová
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Fakta místo dojmů: Inkluze
Panelová diskuse s rodiči a pedagogy,  
kteří mají s inkluzí praktické zkušenosti.
Vstupné zdarma, klubovna v 18.00

4
Královské rituály: 
Rozvody 

Pohled na rozvod se sice v průběhu  
dějin měnil, což ale neznamenalo, že by  
rozluku panovnické rody akceptovaly.  
Přednáší Mgr. Kamil Rodan, Ph.D.
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Večer romských autorek 
Karolína Ryvolová uvádí autorské čtení:  
I. Kokyové, D. Hruškové, S. Mikové. 
Vstupné zdarma, hala naučné  
literatury v 18.00

5
Estonský den v Praze 

Koncert Česko-Estonského klubu:  
chlapecký soubor Pueri gaudentes  
– PTK s estonským lidovým tancem  
(přestávka s workshopy). Diskuze  
O estonském filmu s estonskými režiséry. 
Vstup volný, od 17.00 do 20.00 hod., malý sál

8
Umělecké náměty v dějinách 
umění: 
Léda s labutí

Milostný příběh z řecko-římské  
mytologie fascinoval umělce napříč  
staletími. Z významných umělců byl  
ztvárněn da Vincim, Klimtem nebo Šímou. 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Srí Lanka – cestovatelská 
diashow

Přidaný termín.  
Okružní cesta tropickým Cejlonem  
s cestovatelem Martinem Loewem. 
Vstupné 150 Kč, velký sál v 19.00

9
Pražské úterky:  
Za památnými místy pražské 
historie vsedě
Tajemství i fakta o Vyšehradu odhalí 
PhDr. Jiří Bartoň.
Vstupné zdarma, klubovna v 16.00

Trendy v komunikaci:  
Komunikace duše a těla

Mnoho z nás se pravidelně potýká se 
stresem, různými strachy a nedostatky, 
které vedou k neschopnosti se z této 
rutiny vyvázat. Ve spolupráci s časopisem 
Psychologie dnes. 
Přednáší Ing. Martin Zikmund
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Lidská mysl:  
Kauzalita vědomí 

Pravá kauzalita není jen hra s poučkami  
a myšlenkami, je to faktické ústřední téma  
neprobuzené mysli, v jehož centru stojí 
konkrétní prožitky a jimi podmíněné jednání.  
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

3
Muzika Judaika: MAŽIF VIII. 

Koncert hudebních skupin Klezmer 
Techter, Kaschauer Klezmer Band  
a dívčího souboru Harfičky, inspirovaný  
židovskými hudebními tradicemi  
východní Evropy, Balkánu a slovenského  
folklóru s prvky klasické i moderní  
hudby. Koncert je doplněn projekcí  
výtvarníků z ČR i zahraničí.
Vstup volný, velký sál v 19.00 

10
Podoby tance 

Různé formy a styly tance v podání  
studentů osmileté Pražské taneční 
konzervatoře a SOŠ, s.r.o. 
Vstup volný, místenky si rezervujte: 
romanakhauer@seznam.cz nebo 
telefonicky: +420 251 627 089,  
velký sál v 10.00

Jarní koncert Kühnova dětského 
sboru  

Vstupné 90 Kč, velký sál v 17.00 

11
Jarní koncert Kühnova dětského 
sboru  

Vstupné 90 Kč, velký sál v 16.30

15
Jarní koncert Kühnova dětského 
sboru  

Vstupné 90 Kč, velký sál v 16.30

17
Jarní koncerty Kühnova 
dětského sboru  

Vstupné 90 Kč, velký sál v 16.00 a v 19.00

18 
Ústřední hudba AČR uvádí 
Koncert nové tvorby

Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu, 
místenky k vyzvednutí 1 hodinu před 
začátkem koncertu v předsálí MKP,  
velký sál v 16.00

24 
Dechový orchestr ZUŠ Lounských  
a jeho sólisté vás baví

Program: skladby klasických i současných  
autorů, filmovou hudbu i úpravy morav- 
ských lidových písní pro sólové nástroje 
a dechový orchestr.
Vstup volný, velký sál v 19.00

Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu,  
místenky k vyzvednutí 1 hodinu před 
začátkem koncertu v předsálí MKP,  
velký sál v 16.00

1
Řím a jeho umělci: 
Michelangelo Buonarroti

Náhradní termín za 11. 2. 
Geniální sochař, který původně nechtěl  
být malířem, pocházel z Florencie. Poté,  
co byl pozván do Říma, vytvořil freskovou  
výzdobu Sixtinské kaple. 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Srí Lanka – cestovatelská 
diashow

Okružní cesta tropickým Cejlonem 
s cestovatelem Martinem Loewem. 
(www.promitani.cz) 
Vstupné 150 Kč, velký sál v 19.00

10
Jak se učit jazyky:  
Jak po/rozumět?

Kde najít tipy na zjednodušené poslechy  
čí texty vhodné k častému procvičování?  
Přednáší Mgr. Lucie Gramelová, Ph.D. 
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00

Nobel literární salónek:  
Utopie vs. antiutopie 
Povídání o dílech laureátů literárních cen.  
V dubnu o Pánu much a Válce s mloky.
Vstupné zdarma, klubovna v 18.00

11
Aristokraté ducha:  
Leonardo da Vinci

Leonardo jako vynálezce, malíř, spiso- 
vatel, sochař a futurolog ve světle hvězd.  
Přednáší Ing. Richard Stříbný
Vstupné 40 Kč, klubovna v 17.00

Večery s Regenerací: 
Svoboda jako stav duše

Svoboda je slovo, na jehož významu  
se lidstvo po staletí nedokáže shodnout.  
Klíčem je hodnotová orientace jednotlivce,  
společenství a kultury. Ve spolupráci  
s časopisem Regenerace.  
Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

12 
Radkin Honzák:  
Ať žijou mikrouti 

O střevním mikrobiomu – nově objeveném  
orgánu, který se podílí na metabolismu, 
imunitě i řídících procesech. 
Přednásí MUDr. Radkin Honzák 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 16.30

13
Švýcarský den v Praze

Švýcarsko prostřednictvím přednášek,  
promítání nebo setkání s odborníky  
na cestování. Kompletní program  
na MojeSvycarsko.com, výstava  
1. – 27. 4. v předsálí MKP, více info  
na unesco-mediain.cz
Vstup zdarma, malý sál od 9.00 do 20.00  

15
Umělecké náměty v dějinách 
umění: 
Polibek

Polibek může mít mnoho podob  
– od polibku z lásky (Giotto), přes  
polibek milostný (Gustav Klimt,  
Auguste Rodin), až po polibek zrady 
(Jidášův polibek). 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Pod čarou: 
Věda ve žlutém kontejneru  

Špičkovým průvodcem světem plastů  
je vítěz FameLab 2011 Ing. Michal  
Babič, Ph.D. z Ústavu makromolekulární  
chemie AV ČR.  
Ve spolupráci s British Council. 
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

16
Lidská mysl:  
Individuace – probuzení 

Co se při procesu probuzení odehrává  
v lidské mysli a v těle? Na východě  
je také nazýván jako kundalíní proces.  
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

17
Alternativní cesty ke zdraví:  
Léčivé byliny a duševní zdraví 

Jak mohou byliny a koření přispět ke 
zmírnění potíží při poruchách nálady, 
úzkosti, strachu, nespavosti nebo  
migrénách. Ve spolupráci s časopisem 
Meduňka. 
Přednáší prof. RNDr. Anna Strunecká, DrSc.
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Kolem světa: 
Jak levně a efektivně cestovat?

Stačí znát pár fíglů... Mrkneme na tipy, jak  
sehnat levné letenky a jak zadarmo bydlet. 
Přednáší Jan Macháček
Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00

18 
Reni – umělec a člověk 

Slavný Guido Reni byl znovu objeven  
v 60. letech 20. století. Dosáhl bravurní 
techniky a umělecké síly, která zahájila 
malířské baroko.  
Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00 

Večery s Regenerací:  
Velikonoční zamyšlení o stravě  
a půstech

Jak můžeme docílit očisty těla a zbavit se  
škodlivých látek? Kromě užitečných tipů 
na provádění půstů a očisty získáte i recepty  
pro silnou imunitu. Ve spolupráci  
s časopisem Regenerace. 
Přednáší MUDr. David Frej
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

23
Kapitoly z dějin Československa: 
Pražské povstání

Hrdinství obyčejných lidí je nutné připo- 
mínat, stejně tak jako masakry civilního  
obyvatelstva, ke kterým došlo na samém  
konci války. 
Přednáší Jiří Padevět
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Lidská mysl:  
Sebepoznání v každodennosti

Pokud je strast a utrpení nemoc,  
pak tu musí existovat způsob jejího 
“diagnostikování” a léčení. Jaká je cesta  
k praktickému sebepoznání?  
Přednáší MUDr. Pavel Špatenka
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

24 
Méně známé archeologické 
památky Athén

Ve spolupráci s ARSVIVA, www.arsviva.cz 
Přednáší PhDr. Tomáš Alušík, PhD. 
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00 

Malá kvízová posezení
Ověřte si vaše znalosti z různých oborů.  
Soutěžit můžete sami i v týmech. 
Vstupné zdarma, klubovna v 17.30

Podoby (subsaharské) Afriky: 
Dekolonizace Afriky a její 
dopady

Náhradní termín za 19. 3. 
Historický souhrn a kulturní reflexe 
epochální změny ve 2. polovině 20. století. 
Přednáší Mgr. Vojtěch Šarše
Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00

25
Umění katedrál II.

Architektura francouzských katedrál nás  
dodnes fascinuje svou krásou, jež vychází  
z hluboké znalosti posvátné geometrie, 
hvězdných cyklů, akustiky a hudby.  
Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Večery s Regenerací:  
Umění mluvit 

V posledních desetiletích se verbální  
projev zjednodušuje, jazyky hrubnou  
a ztrácí pestrost. Jak můžeme zlepšit  
své slovní projevy a schopnost vyjadřovat  
city a pocity? Ve spolupráci s časopisem  
Regenerace.  
Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

Shakespeare a jeho doba:  
Timon Aténský 

Tragédie o osudech misantropického  
Timona je pokládána za jedno  
z nejtemnějších a nejtěžších  
Shakespearových děl.  
Ve spolupráci s British Council.  
Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc. 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

26
Mediální gramotnost: 
Průmysl lži

Spoléháte se, že vás selský rozum  
a schopnost kritického myšlení ochrání  
před účinky propagandy? To nestačí.  
Náš mozek je nespolehlivý, labilní, naivní  
a naši protivníci toho obratně využívají. 
Přednáší Alexandra Alvarová
Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00

Kolem světa: 
Cestujte chytře, levně a často

Že je cestování drahé, časově náročné  
a nebezpečné? Pouhý mýtus.  
Motivujte se a inspirujte na přednášce 
Hany Machalové.
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

29
Umělecké náměty v dějinách 
umění: 
Krása a ošklivost

Dva významné estetické a protikladné  
pojmy, kterými se lidstvo ve své historii  
i v uměleckém ztvárnění zabývalo ve všech  
svých epochách.   
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Kolem světa: 
Šoky a skoky Tichomoří

Provedeme vás světem, o němž jste si 
mysleli, že už neexistuje! 
Přednáší Ruda Švaříček
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

30
Společnost bratří Čapků uvádí: 
Čapkové dětem

Pásmo k 90. výročí vydání knihy Povídání  
o pejskovi a kočičce Josefa Čapka i čtení  
z Devatera pohádek, Měl jsem psa a kočku,  
Dášeňky a Pudlenky Karla Čapka. Scénář  
a režie A. Pěkná ve spolupráci s T. Blatným,  
hudba J. Pešička, účinkují: T. Blatný,  
E. Raiterová, V. Hrachovcová.
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Příběh civilizací: 
Expanze Islámu – zrod 
středověkého světa

Vzestup Osmanské říše v raném  
středověku zásadně přispěl ke  
konsolidaci křesťanské civilizace. 
Přednáší antropolog prof. RNDr.  
Ivo Budil, Ph.D., DSc.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

1
Projekce a dialogy FAMU: 
Bojovnice slunce  
Les filles du soleil

Snímek o hrdinství všedních lidí ve  
vyhrocené situaci.  
Lektorský úvod V. Hendricha.
Fr. - Bel. - Gruz. - Švýcar. 2018, E. Husson,  
fr. s č. tit., 115 min., od 15 let 
Vstupné 90 Kč, malý sál 19.00 

2
Filmový klub – Bio Senior: 
Zrodila se hvězda 
A Star Is Born

Režijní debut herce Bradleyho Coopera  
a první velká role zpěvačky Lady Gaga.
USA 2018, B. Cooper, ang. s č. tit., 136 min.,  
od 12 let
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Co jsme komu zase udělali? 
Qu’est-ce qu’on a encore fait au 
Bon Dieu ?

Bláznivá komedie o tom, co všechno umí 
podniknout rodiče pro to, aby se jim děti  
a jejich rodiny nerozprchli po světě.
Fr. 2019, P. de Chauveron, fr. s č. tit. 98 min.,  
od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

3
Současný světový film: 
Yomeddine  
Yomeddine

Dobrodružné, lehce komediální autorské  
road movie o důstojnosti a odvaze  
přijmout jinakost.  
Lektorský úvod V. Hendricha. 
Egy. - USA - Rak. 2018, A. B. Shawky,  
arab. s č. tit., 97 min., od 15 let
Vstupné 90 Kč, malý sál v 19.00 

4
Fokus: 
100letí Miroslava Zikmunda

Projekci doprovodí diskuse s cestova-
telem Miroslavem Hrdličkou.
ČR 2014, Petr Horký, 97 min.
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

Premiéra: 
Věrní nevěrní  
L‘Homme fidèle

Louis Garrel si ve svém druhém celove- 
černím filmu zahrál muže, jehož svět se  
zhroutí poté, co ho opustí životní láska. 
Lektorský úvod V. Hendricha. 
Fr. 2018, L. Garrel, fr. s č. tit., 75 min., od 15 let
Vstupné 120 Kč, velký sál 19.00

5
Bio Skeptik:  
Teroristka 

Černá krimikomedie vrací na filmové  
plátno Ivu Janžurovou.  
Po projekci diskuze s filmovým publi- 
cistou Martinem Svobodou.
ČR 2019, R. Bajgar, 95 min., od 12 let
Vstupné 130 Kč, velký sál v 19.00

6
Bio Junior: 
Planeta Česko

Krása a dobrodružství české přírody je  
na dosah ruky – stačí se jen dobře dívat.
ČR 2017, Marián Polák, 81 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

3D projekce:  
Spider-Man: Paralelní světy 
Spider-Man: Into the Spider-Verse

V paralelních světech je víc než jeden hrdina.
USA 2018, B. Persichetti, P. Ramsey,  
R. Rothman, č. dab., 117 min.
Vstupné 90 Kč, velký sál v 18.00

8
Projekce a dialogy FAMU: 
„Je mi jedno, že se zapíšeme  
do dějin jako barbaři“  
„Îmi este indiferent dacă în 
istorie vom intra ca barbari”

Mladá aktivistická umělkyně připravuje  
rekonstrukci skutečné události  
– etnického masakru z roku 1941. 
Lektorský úvod V. Hendricha.
Rum. - ČR - Fr. - Bul. - SRN 2018, R. Jude, 
rum. s č. tit., 140 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, malý sál 19.00 

9
Filmový klub – Bio Senior:  
Zelená kniha 
Green Book

Originální komedie o přátelství podle  
skutečného příběhu černošského  
klavíristy a jeho řidiče.
USA 2018, P. Farrelly, ang. s č. tit., 130 min.,  
od 12 let
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Colette – Příběh vášně  
Colette

Mladinká Sidonie-Gabrielle Colette  
(K. Knightley) se po svatbě přizpůsobuje  
novému životu a noří se do bohémského  
světa svého o 15 let staršího manžela. 
VB - USA 2018, W. Westmoreland, angl. s č. tit.,  
111 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

10
Současný dokument: 
Westwood: Punkerka, ikona, 
aktivistka  
Westwood: Punk, Icon, Activist

Lektorský úvod V. Hendricha. 
VB 2018, L. Tucker, ang. s č. tit., 83 min.,  
od 15 let
Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00 

Film a spiritualita: 
Kafarnaum 

Ve spolupráci s Akademickou farností 
Praha, uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.
Lib. - Fr. - USA 2018, N. Labaki, arab. s č. tit.,  
120 min., od 15 let 
Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00 

11
Film a hudba: 
Miroslav Vitouš – jazzová legenda 

Režisérská verze strhujícího příběhu 
světově proslulého českého kontrabasisty. 
Besedu s režisérem a producentem  
Petrem Kaňkou moderuje V. Hendrich. 
ČR 2018, 75 min., mlád. přístupný
Vstupné 80 Kč, malý sál v 17.00

Premiéra:  
Trabantem tam a zase zpátky

Dobrodružná cesta kolem světa ve  
žlutém trabantu uzavírá svou cestu.
ČR 2019, D. Přibáň, 105 min., mlád. přístupný
Vstupné 110 Kč, velký sál v 19.00

12
Současný evropský film: 
Jižní vítr 
Južni vetar

Thriller z prostředí srbské mafie.
Srb. 2018, M. Avramovič, srb. s č. tit.,  
130 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

13
Bio Junior:  
Asterix a tajemství kouzelného 
lektvaru  
Astérix: Le Secret de la potion magique

Nová dobrodružství kamarádů Asterixe 
a Obelixe.
Fr. 2018, A. Astier, L. Clichy, č. dab., 105 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

15
Projekce a dialogy FAMU: 
Šťastný Lazzaro  
Lazzaro felice

Lazzaro žije v odlehlé komunitě rolníků, 
kteří ztratili kontakt se světem. Když je 
objeví policie, Lazzaro působí jako  
střípek ztracené minulosti.  
Lektorský úvod V. Hendricha.
It. - Švýc. - Fr. - SRN 2018, A. Rohrwacher,  
it. s č. tit., 125 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

16
Filmový klub – Bio Senior:  
Skleněný pokoj

Filmová adaptace románu S. Mawera, 
inspirovaného brněnskou vilou Tugendhat.
ČR - SK 2019, J. Ševčík, ang. s č. tit.,  
98 min., od 12 let 
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Beautiful Boy 

Jak může otec (S. Carell) pomoci synovi  
ve chvíli, kdy se ocitá nad drogovou 
propastí? 
USA 2018, F. Van Groeningen, angl. s č. tit.,  
120 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

23
Filmový klub – Bio Senior:  
Bohemian Rhapsody

Příběh Freddieho Mercuryho od  
založení skupiny Queen až po památný  
koncert Live Aid v roce 1985.
USA 2018, B. Singer, D. Fletcher, ang. s č. tit.,  
134 min., od 12 let 
Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Všichni to vědí 
Todos lo saben 

Krásná Laura (Penélope Cruz) přijíždí 
na svatbu své sestry. Pod povrchem 
však dřímají staré křivdy, které měly  
zůstat zapomenuty. 
Šp. - Fr. 2018, A. Farhadi, špaň. s č. tit., 
132 min., od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

27
Bio Junior:  
Kouzelný park  
Wonder Park 

Vymýšlet atrakce je pro fantazii malé 
June ta nejlepší zábava. 
USA - Šp. 2019, D. Feiss, č. dab., 85 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

Bio Skeptik:  
Avengers: Endgame 

Završení série hrdinů Avengers.  
Po projekci diskuze s filmovým  
publicistou Kamilem Filou.
USA 2019, A. Russo, J. Russo, ang. s č. tit.,  
140 min., od 12 let
Vstupné 130 Kč, velký sál v 18.00

29
Projekce a dialogy FAMU: 
Do boje  
En guerre

Zaměstnanci automobilky v čele  
s jejich mluvčím Ericem (V. Lindon)  
se pokoušejí zachránit si svou práci.  
Lektorský úvod V. Hendricha.
Fr. 2018, S. Brizé, fr. s č. tit., 113 min., od 12 let 
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00 

30
Film a výtvarné umění:  
Monetovy lekníny – magie vody 
a světla

Co inspirovalo génia impresionismu  
k sérii obrazů leknínů?
It. 2018, G. Troilo, ang. s č. tit., 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 17.00

Filmový klub MKP:  
Zraněná srdce 
The Aftermath 

Příběh bolesti, vášně a zrady se ode- 
hrává v poválečných ruinách rozbom-
bardovaného Německa roku 1946.  
USA 2019, J. Kent, ang. s č. tit., 109 min.,  
od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

(FK) Na projekce Filmového Klubu MKP  
a Filmového Klubu Bio Senior vstup pouze 
s platnou legitimací Filmového klubu. 
Cena legitimace 100 Kč (platí do 31. 12.  
2019), k prodeji v pokladně MKP.  
 
(3D) Ke každé 3D projekci je třeba  
zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč)  
určené k opakovanému použití. 
Změna programu vyhrazena

Film

Program
kulturních akcí 
4/2019 Duben

mlp.cz Předprodej v pokladně MKP:
Městská knihovna v Praze 
Mariánské nám. 1, Praha 1
tel.: 222 113 425

Program – kontakt
Kulturní a vzdělávací centrum MKP:
Mostecká 26, 118 00 Praha 1 
tel.: 257 532 908

Možnost rezervace vstupenek:
knihovna@mlp.cz 
www.facebook.com/kulturaMKP
Online rezervace vstupenek: www.mlp.cz/akce4/2019



Program
kulturních akcí 
5/2019 Květen

mlp.cz Předprodej v pokladně MKP:
Městská knihovna v Praze 
Mariánské nám. 1, Praha 1
tel.: 222 113 425

Program – kontakt
Kulturní a vzdělávací centrum MKP:
Mostecká 26, 118 00 Praha 1 
tel.: 257 532 908

Možnost rezervace vstupenek:
knihovna@mlp.cz 
www.facebook.com/kulturaMKP
Online rezervace vstupenek: www.mlp.cz/akce5/2019

Koncerty 
Tanec

Přednášky 
Besedy 
Setkání

Kolem světa: 
Island – život pod polárním 
kruhem

O životě místních, jejich věčném zápase  
s přírodou a alkoholem i surfování  
v ledovém oceánu. 
Přednáší Aleš Mucha
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

7
Pražské toulky:  
Z Orientu do Arca

Interiéry slavných kaváren - Grandcafé 
v Domě U Černé Matky boží a bývalé 
kavárny Arco. 
Provádí PhDr. Eva Bendová, Ph.D.
Vstupné 50 Kč, sraz před malým sálem v 17.00

Trendy v komunikaci:  
Komunikace s dětmi

Lze se s dětmi na všem dohodnout?  
Jak komunikovat mile, a přitom účinně,  
přiměřeně věku. Ve spolupráci s časo-
pisem Psychologie dnes.  
Přednáší Mgr. et Mgr. Pavla Koucká
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Svobodný zednář Alfons Mucha

Za první republiky stál v čele Nejvyšší  
Rady, byl Nejjasnějším Svrchovaným  
Komandérem, formální hlavou zednářstva.  
V červenci uplyne 80 let od jeho skonu. 
Přednáší doc. PhDr. Jana Čechurová, Ph.D.
Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00

9
Královské rituály:  
Pohřby a místa odpočinku 

Rozloučení s členy panovnických rodin 
bylo vždy pečlivě připravováno a do  
detailu naplánováno. Řada povinností 
nutila zvláštní týmy sestavovat scénáře  
panovnických pohřbů i řadu let před 
vlastním aktem.  
Přednáší Mgr. Kamil Rodan, Ph.D.
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Aristokraté ducha:  
Michelangelo Buonarroti

Michelangelova osobnost, dílo a myšlenky  
ve světle hvězd. Jaký byl život jednoho 
z největších géniů italské renesance?  
Přednáší Ing. Richard Stříbný
Vstupné 40 Kč, klubovna v 17.00

Psychologické aspekty Ježíšova 
dětství 

Všeobecně se ví, že Josef byl adoptivním  
rodičem Ježíše, ale již málokdo je  
schopen vidět v uvažování a argumentaci  
dospělého Ježíše myšlení, které je jinak  
typické pro adoptované děti a děti  
svobodných matek. Ve spolupráci  
s časopisem Psychologie dnes. 
Přednáší PhDr. Mgr. Jeroným Klimeš, Ph.D.
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

13
Pražské úterky: Za památnými 
místy pražské historie vsedě
První z návštěv Pražského hradu 
s PhDr. Jiřím Bartoněm, historikem  
a publicistou, který poutavě a zasvěceně  
okomentuje fotografie reprezentačních 
prostor a dalších interiérů nejvýznamnější  
české památky, sídla českých knížat, 
králů a prezidentů. 
Vstupné zdarma, klubovna od 15.30

Umělci ve sbírkách evropských 
galerií: 
Kunsthistorisches Museum  
ve Vídni

Vídeňské uměleckohistorické muzeum,  
soustřeďuje četné sbírky děl Arcimbolda,  
Brueghela, Caravaggia, Cranacha, 
Vermeera, Raffaela nebo Rubense. 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Kolem světa: 
KLDR – Mezi dvěma Kimy

Jako jedna z mála se zúčastnila studijních  
pobytů na Kim Ir Senově univerzitě 
za vlády obou posledních vládců Kim 
Čong-ila a Kim Čong-una. Jak vypadá 
bezprostřední severokorejská realita? 
Přednáší Nina Špitálníková
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

14
Kapitoly z dějin Československa: 
Odsun Němců z Československa

Na konci okupace žily na území dnešní  
České republiky asi tři miliony Němců,  
další minimálně milion německých  
civilistů sem přišel na konci války jako 
takzvaní Národní hosté. Jaké byly jejich  
osudy v létě 1945? 
Přednáší Jiří Padevět
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

16 
Jarní koncert Kühnova dětského 
sboru 

To nejhezčí z českého sborového reper- 
toáru pro děti předvedou malí zpěváčci  
pod vedením Terezy Bystřické. Klavírní 
doprovod Marie Papežová Erlebachová. 
Vstupné 90 Kč, velký sál v 17.00

18
Kytice

Slavnostní výroční koncert u příležitosti  
25. výročí Dětského folklorního souboru  
Kytice.
Vstupné 120 Kč / 80 Kč, velký sál v 17.00

23
Asonance

Koncert uznávaných interpretů irských 
a skotských balad, tanců a instrumen-
tálních skladeb.
Vstupné 290 Kč, velký sál ve 20.00

25
Eurytmické vystoupení studentů 
Waldorfského lycea v Praze

Studenti druhého ročníku ztvární dva 
autorské texty a eurytmii k první větě 
Patetické sonáty c moll od Ludwiga  
van Beethovena, studenti třetího ročníku  
vystoupí se svými sólovými choreogra- 
fiemi k básním od různých autorů.
Vstup zdarma, velký sál v 18.00

29
Jana Uriel Kratochvílová  
& ILLUMINATI.CA 
Imagination Power Tour 

Zlaté hity i novinky z připravovaného  
Alba Ruby Rose Mayhem-Volume 2.  
Unikátní koncert jedné z nejoriginál- 
nějších zpěvaček a rockové skupiny  
Illuminati.ca hudebního mága Jirky 
George Hrubeše. 
Vstupné 280 Kč, velký sál v 19.30 

30
Stvoření tance 

Baletní ukázky z děl klasiků i současných  
hudebníků nebo lidových písní a tradi- 
cionálů zatančí Balet Praha Junior  
a Pražský komorní balet.  
Kontakt/rezervace: Mgr. Ladislava Jandová,  
email: jandova@balet-praha.cz,  
tel. 602 715 782 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 9.00 

31
Taneční učitelé roku 2019 

Taneční Centrum Praha & Mezinárodní  
Centrum Tance zve na 10. ročník festi- 
valu, kde se opět sejde výběr těch nej-
lepších představitelů českého tanečního 
školství ze základních uměleckých škol 
a tanečních studií.
Vstup zdarma, velký sál v 17.00

Vstup zdarma do naplnění kapacity sálu,  
místenky k vyzvednutí 1 hodinu před 
začátkem koncertu v předsálí MKP,  
velký sál v 16.00

2
Gruzie a Arménie

Svérázné země pod Kavkazem. 
Přednáší cestovatel Pavel Svoboda
Vstupné 100 Kč, malý sál v 19.00

6
Umělci ve sbírkách evropských 
galerií: 
Ermitáž v Petrohradu

Jedno z největších a nejznámějších 
světových muzeí, přezdívané ruský 
Louvre, a díla El Greca, Vélazqueze, 
Rembrandta, Tiziana, Delacroix,  
Matisse nebo van Gogha. 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Příběh civilizací: 
Velká divergence – proč Západ 
vládne

Proč nebyly v sedmnáctém až devate- 
náctém století Osmanská říše, Persie, 
Mughalská říše nebo Čína schopny 
efektivněji reagovat na západní imperiální  
výzvu? 
Přednáší prof. RNDr. Ivo Budil, Ph.D., DSc.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

15
Alternativní cesty ke zdraví: 
Štítná žláza – její nemoci a vliv 
na naše zdraví 

Čím jsou tyto nemoci způsobeny, co  
ve vztahu k nim konvenční medicína  
vůbec neřeší a jak si v těchto případech  
můžeme pomoci sami?  
Ve spolupráci s časopisem Meduňka. 
Přednáší MUDr. Ludmila Eleková
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00

Nobel literární salónek: Život 
versus smrt 
Povídání o dílech laureátů literárních  
cen. V květnu na téma Život vs. Smrt.  
K přečtení doporučujeme knihu  
Milovaná od Toni Morrisonové  
nebo román Sophiina volba od Willia-
ma Styrona.
Vstupné zdarma, klubovna od 18.00

16 
Jan van Eyck 
Umělec a člověk

Jan van Eyck zahájil epochu nizozem-
ského realismu. Na jejich Gentský oltář  
navazovaly generace tzv. nizozemských  
primitivů a podnítily nové malířské  
myšlení v Nizozemí, Španělsku, Německu  
i v ostatní Evropě. 
Přednáší prof. PhDr. Ladislav Daniel, Ph.D.
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00 

Oranžový čtvrtek s Janem 
Dvořákem 
V rámci cyklu Barevné čtvrtky bude  
naším hostem ředitel nakladatelství  
divadelní literatury Pražská scéna.  
Večerem provází Marie Valtrová.  
Vstupné zdarma, klubovna od 18.00

Večery s Regenerací:  
Láska je nemocná! Uzdravíme ji?

Zamyšlení nad pojmem sexuální zneu-
žívání. Hluboká sonda do stavu našeho 
srdce, inspirace pro jeho probuzení...  
Ve spolupráci s časopisem Regenerace.  
Přednáší PhDr. Patricie Anzari, CSc.
Vstupné 50 Kč, malý sál v 19.00

Shakespeare a jeho doba:  
Komedie omylů 

Jak autor zpracoval a obohatil původní  
Plautův námět? V čem se tato komedie 
liší od těch známějších a častěji  
inscenovaných?  
Ve spolupráci s British Council.  
Přednáší prof. PhDr. Martin Hilský, CSc. 
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

20 
Umělci ve sbírkách evropských 
galerií: 
Alte Pinakothek v Mnichově

Muzeum umění obsahuje díla od stře-
dověku až do poloviny 18. století.  
Např. díla Rubense, Brueghela, Poussina,  
Dürera, Rembrandta, Tiziana nebo  
El Greca. 
Přednáší PhDr. Jana Jebavá
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

Pod čarou:  
Což takhle dát si …?

Hravý a zasvěcený retro průřez aktuálním  
výzkumem dobrovolného vegetariánství  
a veganství připravila vítězka FameLab 2016  
v ČR Eliška Selinger, výzkumnice v oboru  
nutriční epidemiologie a epigenetiky. 
Ve spolupráci s British Council. 
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

21
Jak se učit jazyky:  
Jak se rozmluvit?

Co nám nejčastěji brání v plynulé  
komunikaci a jak zažité překážky  
překonávat? Seznámíme vás s efektiv-
ními technikami, které vedou k rozmluvení.  
Přednáší Mgr. Lucie Gramelová, Ph.D. 
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00

Příběhy těch, kdo vědí:  
Jak se stát zdravě sebevědomou

Sdílet s vámi svůj osobní příběh přijde  
žena, která si v minulosti prošla kom-
plikovanými vztahy s partnery, kde došlo  
i na fyzické násilí. Jak se postavila za 
sebe a začala vnímat svou hodnotu 
jako žena? 
Beseda s Mgr. Charlottou Benátskou
Vstupné 40 Kč, klubovna v 18.00

Podoby (subsaharské) Afriky: 
Život v postkolonii

Africké státy stále bojují za svou  
svobodu a vývoj i přes neustálou třebaže  
tzv. stínovou přítomnost západních zemí.  
Přednáší Mgr. Vojtěch Šarše
Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00

22 
Radkin Honzák:  
Čas psychopatů 

Lekce MUDr. Honzáka o této zajímavé  
odchylce je spojena s prezentací knihy  
Čas psychopatů.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 17.00

Vídeňské kavárny

Nezastupitelná role místa setkávání 
generací, názorů, místa stvořeného pro 
odpočinek, potěšení i radost. Ve spolu-
práci s ARSVIVA www.arsviva.cz  
Přednáší Josef Vomáčka 
Vstupné 50 Kč, malý sál v 17.00 

Malá kvízová posezení
Ověřte si vaše znalosti na otázky z různých  
oborů. Soutěžit můžete sami i v týmech. 
Vstupné zdarma, klubovna od 17.30

Svobodný zednář Alfred Justitz

Tento malíř, grafik, ilustrátor a svobodný  
zednář patří k zakladatelské generaci 
českého moderního malířství. 
Přednáší PhDr. Marie Dohnalová
Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00

23
Mediální gramotnost: 
Michael Romancov o hybridní válce

Jaká je souvislost mezi hybridní válkou 
a stavem naší (ne)důvěry ve stát a jeho 
představitele? 
Přednáší politický geograf PhDr. Michael  
Romancov, Ph.D.
Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00

24
Tajemství hejtmana Žižky  
z Trocnova

Pořad je připravený v souvislosti  
s natáčením čtrnáctidílného televizního  
seriálu o Janu Žižkovi a jeho době. Hostem  
bude jeden ze scénáristů O. Dvořák.  
Připravil Hynek Žirovnický
Vstupné 60 Kč, malý sál v 19.00

27
Znamení osmihroté hvězdy

Založil Karel IV. Nové Město pražské  
jako odraz nebeského Jeruzaléma? Jak  
vypadala kaple Božího Těla a Krve, stojící  
kdysi uprostřed dnešního Karlova náměstí? 
Přednáší spisovatel Petr Stančík
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

28
Pražské toulky:  
Z Café Jedna do Oka

Kavárny významných kulturních institucí.  
Café Jedna ve Veletržním paláci a kavárny  
– baru při provozu multižánrového  
kina Bio Oko.  
Provádí PhDr. Eva Bendová, Ph.D.
Vstupné 50 Kč, sraz před malým sálem v 17.00

Norsko – nejkrásnější scenérie

Seznámení se zemí malebných fjordů, 
zelených údolí s vodopády, národních 
parků s ledovci, jezery a divokými řekami. 
Přednáší Tomáš Hájek
Vstupné 40 Kč, malý sál v 19.00

30
Děti, čtete? 
Literárně-dramatický festival pro děti  
zahajujeme vernisáží výstavy ilustrací  
a od 16.00 vystoupí Daniel Michalík, 
ilustrátor knihy Papírový Pepíno.
Vstupné zdarma, oddělení pro děti a mládež  
od 14.00

Středověké památky na 
Svatojakubské pouti 

Nejznámější pouť středověké Evropy 
vedla k údajnému hrobu apoštola  
Jakuba Většího v Santiagu de Compostela.  
Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová
Vstupné 40 Kč, malý sál v 17.00

31
Děti, čtete? 
Petr Stančík, Ivona Březinová, Sylva 
Francová, Robin Král a další autoři  
a ilustrátoři představují kouzelný svět 
dětských knih. 
Vstupné zdarma, oddělení pro děti a mládež  
od 9.00

2 
Premiéra:  
The Beach Bum 

Svěží komedie o bujarých příhodách  
neodolatelného podvodníka Moondoga  
(Matthew McConaughey), který žije život 
jen podle svých vlastních pravidel.  
Lektorský úvod V. Hendrich.
USA - Fr. - GB - Švýc. 2019, H. Korine,  
ang. s č. tit., 95 min, od 18 let
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

3
Bio Skeptik:  
Adelheid 

O vrcholném dílu československé  
kinematografie podle novely Vladimíra  
Körnera si popovídáme s historičkou  
Terezií Hlaváčkovou z NFA.
ČSSR 1969, F. Vláčil, 99 min.
Vstupné 80 Kč, studenti a členové FK 50 Kč,  
malý sál v 19.00

6
Projekce a dialogy FAMU:  
Modlitba  
La Prière

Dvaadvacetiletý Thomas, který se přijíždí  
poprat se svou závislostí na heroinu  
do katolického rehabilitačního centra,  
je studií (ne)dobrovolné řehole a proměny  
prchlivého adolescenta ve svébytnou 
duchovní bytost.  
Lektorský úvod V. Hendrich.
Fr. 2018, C. Kahn, fr. s č. tit., 107 min, od 15 let
Vstupné 90 Kč, malý sál v 19.00

7
Bio Senior:  
Teroristka 

Černá krimikomedie v hlavní roli  
s Ivou Janžurovou.
ČR 2019, R. Bajgar, 95 min., od 12 let
(FK) Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Zelená kniha  
Green Book

Nejlepší oscarový film roku 2019.
USA 2018, P. Farrelly, anglicky s čes. tit.,  
130 min., od 12 let
(FK) Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

9
Film a výtvarné umění: 
Monetovy lekníny – magie vody  
a světla  
Le ninfee di Monet – Un incantesimo  
di acqua e luce

Co inspirovalo génia  impresionismu  
k sérii obrazů leknínů? 
It. 2018, G. Troilo, ang. s č. tit., 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

10
Bio Skeptik:  
Všechno bude 

O vítězi šesti Českých lvů si popovídáme  
s filmovým publicistou Martinem  
Svobodou.
ČR - Slovin. - Pol. 2018, O. Omerzu, 85 min.,  
od 12 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

11
Bio Junior:  
Putování se sobíkem  
Ailo: Une odyssée en Laponie

Dokumentární film o prvním roce  
divokého soba, který se musí potýkat  
s nesčetnými výzvami a nebezpečenstvími.  
Jeho velké dobrodružství se odehrává 
v nádherné laponské přírodě. Český  
komentář namluvil Marek Eben.
Fr. - Fin. 2018, G. Maidatchevsky, č. dab., 86 min.
Vstupné 70 Kč, velký sál v 15.00

3D projekce:  
Shazam! 

V každém z nás dříme superhrdina  
a k jeho probuzení stačí jen trocha magie.  
V případě Billyho Batsona (Asher Angel)  
stačí zvolat jediné slovo – SHAZAM! –  
a tento velkoměstem protřelý čtrnáctiletý  
chlapec v pěstounské péči se změní  
v dospělého superhrdinu Shazama  
(Zachary Levi). 
USA 2019, D. F. Sandberg, č. dab., 132 min.
(3D) Vstupné 120 Kč, velký sál v 17.00

13 
Projekce a dialogy FAMU: 
High Life

Sci-fi drama s R. Pattisonem a J. Binoche  
se odehrává hluboko ve vesmíru, zatímco  
se loď pomalu přibližuje k černé díře. 
Lektorský úvod V. Hendrich.
Něm. - Fr. - USA - GB - Pol. 2018, C. Denis,  
angl. s č. tit., 110 min, od 15 let
Vstupné 90 Kč, malý sál v 19.00

14
Bio Senior:  
Zraněná srdce  
The Aftermath

Příběh manželů Morganových (Keira  
Knightley a Jason Clarke) se odehrává  
v poválečných ruinách rozbombardova- 
ného Německa roku 1946. Mezi chaosem  
a beznadějí se začíná odvíjet příběh 
bolesti, vášně a zrady.
USA 2019, J. Kent, ang. s č. tit., 109 min., od 12 let
(FK) Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Věrní nevěrní  
L‘Homme fidèle

Drama o lásce, smutku, žárlivosti a nevěře  
v hlavní roli s Louisem Garellem získalo  
Cenu poroty pro Nejlepší scénář na MFF  
v San Sebastiánu 2018. Spolupráce na 
scénáři: Jean-Claude Carrière.
Fr. 2018, L. Garrel, fr. s č. tit., 75 min., od 15 let
(FK) Vstupné 90 Kč, velký sál v 19.00

15
Film a výtvarné umění:  
Velkolepé muzeum  
Das große Museum

Neobyčejný a vtipný pohled do zákulisí  
jedné z největších a nejdůležitějších 
světoznámých kulturních institucí –  
Muzea dějin umění ve Vídni. 
Rak. 2014, J. Holzhausen, něm. s č. tit., 94 min.
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

Současný film: 
Tranzit 
Transit

Příběh z doby německé okupace Francie,  
zasazený do současných reálií, prozkou- 
mává fantomy evropské migrace  
a identity. Georg přijímá totožnost jiných  
lidí, aby dostal vízum a mohl odplout, 
tím však na sebe bere i tíživé důsledky.  
Lektorský úvod V. Hendrich.
Něm. - Fr. 2018, Ch. Petzold, něm. s č. tit.,  
101 min., přístupný od 15 let
Vstupné 90 Kč, malý sál v 19.00

18
Bio Junior:  
Dumbo 

Majitel pomalu upadajícího cirkusu  
pověřuje bývalou hvězdu a jeho děti, aby  
se starali o novorozeného slona, jehož 
nadměrné uši jsou publiku k smíchu, 
dokud slon nezačne létat.
USA 2019, T. Burton, č. dab., 112 min.
Vstupné 70 Kč, malý sál v 15.00

20 
Současný film: 
Pašerák 
The Mule

Starý, zlomený muž (Clint Eastwood)  
přijme nabídku, která by mohla zachránit  
jeho krachující firmu. Netuší, že se upsal  
drogovému kartelu.  
Lektorský úvod V. Hendrich.
USA 2018, C. Eastwood, ang. s č. tit.,  
116 min, od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

21
Film a výtvarné umění:  
Klimt & Schiele – Erós a Psyché 

Rok 1918 nepřinesl jen konec světové  
války, ale také úmrtí proslulých malířů  
Gustava Klimta a Egona Schieleho. 
Oba jsou synonymem zlaté éry Vídně, 
oba způsobili ve výtvarném světě revoluci.
It. 2018, M. Mally, ang. s č. tit., 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 17.00

Filmový klub MKP:  
Nikdy neodvracej zrak  
Werk ohne Autor

Postava výtvarníka Kurta Barneta  
(Tom Schilling) je volně inspirovaná  
jedním z nejvýznamnějších vizuálních  
umělců 20. století Gerhardem Richterem.  
Kurtova umělecká kariéra, ale hlavně 
osobní život jsou krutě poznamenány 
dětstvím v nacistickém Německu  
a děsivým rodinným tajemstvím jeho 
životní partnerky Elizabeth. Příběh  
překlenuje tři éry německé historie  
– dětství v nacistickém Německu,  
dospívání v komunistickém Východním  
Německu a završení uměleckého vývoje  
v Západním Německu.
Něm. - It. 2018, F. H. von Donnersmarck, 
něm. s č. tit., 188 min., od 15 let
(FK) Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

22
Film a spiritualita: 
Zoufalství a naděje  
First Reformed

Život kněze Tollera (Ethan Hawke)  
je ovlivněn stále silnějším pocitem,  
že svět se řítí vstříc katastrofě. Setkání 
s Mary (Amanda Seyfried) a jejím manže- 
lem ho vrátí k naději získat zpět  
nahlodanou víru a naplnit své poslání. 
Ve spolupráci s Akademickou farností 
Praha, uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.
USA 2017, P. Schrader, ang. s č. tit., 108 min.,  
od 12 let
Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

24
Bio Skeptik:  
Aladin

Vzrušující příběh o okouzlujícím pouličním  
zlodějíčkovi Aladinovi, kurážné a cíle-
vědomé princezně Jasmíně a džinovi, 
který je dost možná klíčem k jejich  
budoucnosti. O nové hrané adaptaci 
klasické disneyovky si popovídáme  
s šéfredaktorem webu Kinobox.cz  
Tomášem Chválou.
USA 2019, G. Ritchie, ang. s č. tit., od 12 let
Vstupné 120 Kč, velký sál v 19.00

27
Film a výtvarné umění:  
Caravaggio – Duše a krev  
Caravaggio – L‘anima e il sangue 

Dokumentární film nabízí v dokonalé  
obrazové kvalitě jedinečnou příležitost  
prohlédnout si zblízka svůdný půvab  
jeho slavných obrazů. 
It. 2018, J. G. Lambert, ital. s č. tit., 90 min.
Vstupné 100 Kč, velký sál v 17.00

Současný český dokument: 
Central Bus Station

Telavivské centrální autobusové  
nádraží bývalo ještě nedávno největší  
na světě, ale postupně se z něj stala  
schrána, dočasně zabydlovaná lidmi  
z okraje společnosti.  
Lektorský úvod V. Hendrich.
ČR 2018, T. Elšík, 78 min, přístupný
Vstupné 80 Kč, malý sál v 19.00

Film a spiritualita: 
Na Chesilské pláži  
On Chesil Beach 

Překonávání traumat a pocitů trapnosti 
spojených s prvními sexuálími zážitky 
mladých novomanželů v Anglii počátku 
60. let. Ve spolupráci s Akademickou  
farností Praha, uvádí Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.
GB 2017, D. Cooke, ang. s č. tit., 110 min., od 15 let
Vstupné 80 Kč, velký sál v 19.00

28
Bio Senior:  
Ženy v běhu 

Úspěšná česká komedie se Zlatou 
Adamovskou, Terezou Kostkovou,  
Veronikou Khek Kubařovou a Jenovéfou 
Bokovou v hlavních rolích.
ČR 2019, M. Horský, 93 min.
(FK) Vstupné 60 Kč, velký sál v 16.00

Filmový klub MKP:  
Bolest a sláva  
Dolor y gloria

Antonio Banderas v roli filmového  
režiséra, který už není schopen tvořit.  
Příčinu tvůrčí prázdnoty musí hledat  
ve svém životě. Ve vzpomínkách se  
vrací se do dětství, ke své první dospělé  
lásce i k bolesti z jejího rozpadu.
Špaň. 2019, P. Almodóvar, špaň. s č. tit. 
108 min., od 12 let
(FK) Vstupné 100 Kč, velký sál v 19.00

30
Premiéra:  
Rocketman 

Životní příběh hudební legendy,  
Eltona Johna (Taron Egerton), vinoucí  
se od jeho hudebních začátků až  
na samotný vrchol, protkaný jeho  
největšími hity.
GB - USA 2019, D. Fletcher, ang. s č. tit.
Vstupné 130 Kč, velký sál v 19.00

(FK) Na projekce Filmového Klubu MKP  
a Filmového Klubu Bio Senior vstup pouze 
s platnou legitimací Filmového klubu. 
Cena legitimace 100 Kč (platí do 31. 12.  
2019), k prodeji v pokladně MKP.  
 
(3D) Ke každé 3D projekci je třeba  
zakoupit v pokladně 3D brýle (20 Kč)  
určené k opakovanému použití. 
Změna programu vyhrazena

Film


	Program_A1_DUBEN_2019_14_3-1 FINAL
	Program_A1_KVETEN_2019_FINAL

